
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

当機構の契約担当役が所属する所在地は、東京都豊島区東池袋１丁目２４番１号である。
「再就職役員数」とは、厚生労働省が所管する公益法人と契約を締結した日に、当機構の常勤役職員であったものが役員として在職している場合のその役員数のことである。

項番
物品等若しくは役務の

名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
　その所属する部局の名称

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額
落札率
（％）

再就職
役員数

備考

1

中退共本部（事務処理流れ図）データ修
正及び印刷業務
一般用　　 28,000部
復託店用　 19,500部

一般の中小企業退職金共済事業等勘定
業務経理契約担当役　理事　大地直美

R3.7.2
株式会社サンエー印刷
代表取締役　岡村 和哉
東京都豊島区東池袋5-44-15

9013301004115 一般競争入札 - 855,855円 - -

2

「中小企業退職金共済事業代理店事務取
扱要領」データ修正及び印刷業務
一般用　　 28,000冊
復託店用　 19,500冊

一般の中小企業退職金共済事業等勘定
業務経理契約担当役　理事　大地直美

R3.7.2
株式会社サンエー印刷
代表取締役　岡村 和哉
東京都豊島区東池袋5-44-15

9013301004115 一般競争入札 - 2,707,848円 - -

3

「退職金請求書および退職所得の受給に
関する申告書」及び「退職金請求手続き
のご案内」の印刷業務
各200,000枚

建設業退職金共済事業等勘定
業務経理契約担当役　理事　大地直美

R3.7.8
木場フォーム印刷株式会社
代表取締役　木場 貞夫
石川県小松市犬丸町丙25

6220001011877 一般競争入札 - 6,325,000円 - -

4

「証紙交換書・証紙交換報告書・証紙交
換統括書」の印刷業務
証紙交換書     40,000冊
証紙交換報告書 21,000冊
証紙交換統括書 600冊

建設業退職金共済事業等勘定
業務経理契約担当役　理事　大地直美

R3.7.8
株式会社恵比須堂印刷
代表取締役　梅田 聖二
山口県防府市大字浜方字中浜272-1

6250001002725 一般競争入札 - 2,594,020円 - -

5
令和３年　建設業退職金共済手帳印刷
更新手帳 1,100,000冊
助成手帳 200,000冊

建設業退職金共済事業等勘定
業務経理契約担当役　理事　大地直美

R3.7.12
若越印刷株式会社
代表取締役　徳本 康弘
福井県敦賀市衣掛町413

3210001010593 一般競争入札 - 23,280,400円 - -

6
建設業退職金共済制度説明用動画作成業
務

建設業退職金共済事業等勘定
業務経理契約担当役
特別業務経理契約担当役
理事　大地直美

R3.7.15
株式会社ライズ・ビデオ・エイティ
代表取締役　上田 明
東京都豊島区池袋3-26-14

5013301013243
一般競争入札
(総合評価落札方式)

- 1,798,500円 - -

7
粗品（のし袋入りボールペン）の制作業
務
20,000本

建設業退職金共済事業等勘定
業務経理契約担当役
特別業務経理契約担当役
理事　大地直美

R3.7.26
株式会社文祥堂
代表取締役　佐藤 義則
東京都中央区銀座3-4-12

6010001055730 一般競争入札 - 2,992,000円 - -

8
「電子申請方式の受付委開始チラシ（三
つ折り）」の印刷業務
185,000部

建設業退職金共済事業等勘定
業務経理契約担当役
特別業務経理契約担当役
理事　大地直美

R3.7.27
中哲合同会社
代表社員　陳 妙芬
東京都足立区六月3-7-12-505

8011803002785 一般競争入札 - 814,000円 - -



項番
物品等若しくは役務の

名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
　その所属する部局の名称

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額
落札率
（％）

再就職
役員数

備考

9 機構電算システムに係る運用業務

一般の中小企業退職金共済事業等勘定
建設業退職金共済事業等勘定
清酒製造業退職金共済事業等勘定
林業退職金共済事業等勘定
業務経理契約担当役　理事　大地直美
建設業退職金共済事業等勘定
特別業務経理契約担当役　理事　大地直美
財形勘定
契約担当役　理事　大地直美

R3.7.28

株式会社日立製作所
執行役社長　小島 啓二
代理人　公共システム営業統括本部
第一営業本部 第一営業部
部長　鈴木 和明
東京都品川区南大井6-23-1

7010001008844
一般競争入札
(総合評価落札方式)

- 468,562,600円 - - ３年６月契約

10
独立行政法人勤労者退職金共済機構への
労働者派遣業務

一般の中小企業退職金共済事業等勘定
建設業退職金共済事業等勘定
清酒製造業退職金共済事業等勘定
林業退職金共済事業等勘定
業務経理契約担当役　理事　大地直美
財形勘定
雇用促進融資勘定
契約担当役　理事　大地直美

R3.7.31

富士ソフトサービスビューロ株式会
社
代表取締役社長　佐藤 諭
東京都墨田区江東橋2-19-7

1010601027646
一般競争入札
(総合評価落札方式)

- 172,719,360円 - -
２年契約
単価契約


	競争入札

